
UCHWAŁA NR LXIX/576/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LVIII/473/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 22 grudnia 2022 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2023 poz. 152, poz.593, poz.1296, poz. 1548, poz. 2139, poz. 
3056, poz. 3627, poz. 4367, poz. 4626, poz.5208, poz. 5869)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 214.955,39 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 35.044,61 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) § 17 ust.1 pkt 5 otrzymuje nowe brzmienie: " udzielania w roku budżetowym pożyczek, poręczeń i gwarancji 
do kwoty - 828.250,00 zł" 

4) Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały Nr  LXVIII/569/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 30 października 
2023r. załącznikiem nr 3 do uchwały. 

5) Zastępuje się załącznik nr 4 do uchwały nr LXVIII/569/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 30 października 
2023r załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       90.121.699,44 zł 
- na realizację zadań własnych 82.086.288,86 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń 

874.290,75 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

8.035.410,58 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 107.224.941,41 zł 
na realizację zadań własnych 99 088 666,49 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

1.146.678,35 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

8.136 274,92 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

18.734.133,60 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2023 zamyka się deficytem w kwocie 17.103.241,97 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 14.530.724,72zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.572.517,25 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B76FAB-9B96-4FE2-B3F7-62B74D0C2923. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B76FAB-9B96-4FE2-B3F7-62B74D0C2923. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Infrastruktura portowa

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów

Urząd Miejski

700 Gospodarka mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW 

KOMUNALNYCH W DARŁOWIE

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW 

KOMUNALNYCH W DARŁOWIE

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW 

KOMUNALNYCH W DARŁOWIE

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW 

KOMUNALNYCH W DARŁOWIE

0970 Wpływy z różnych dochodów

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW 

KOMUNALNYCH W DARŁOWIE

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW 

KOMUNALNYCH W DARŁOWIE

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW 

KOMUNALNYCH W DARŁOWIE

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW 

KOMUNALNYCH W DARŁOWIE

801 Oświata i wychowanie

Stołówki szkolne i przedszkolne

0670

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY 

PORAZIŃSKIEJ W DARŁOWIE

0830 Wpływy z usług

Rozdział Dochody

3 886,39

60041 3 886,39

3 886,39

3 886,39

201 535,00

70004 15 865,00

700,00

700,00

460,00

460,00

11 881,00

11 881,00

2 710,00

2 710,00

114,00

114,00

70005 100 125,00

125,00

125,00

70 000,00

70 000,00

100 000,00

100 000,00

70007 85 545,00

15 545,00

15 545,00

9 534,00

80148 9 534,00

8 047,00

8 047,00

1 487,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/576/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B76FAB-9B96-4FE2-B3F7-62B74D0C2923. Podpisany Strona 1



PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY 

PORAZIŃSKIEJ W DARŁOWIE
1 487,00

Razem: 214 955,39

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B76FAB-9B96-4FE2-B3F7-62B74D0C2923. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA ULICY SPOKOJNEJ

Infrastruktura portowa

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 06

630 Turystyka

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI 

PROJEKTOWEJ BUDOWY PROMENADY 

SPACEROWEJ W DARŁÓWKU WSCHODNIM

700 Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Urząd Miejski - dysponent 10

710 Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 10

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 16

ZAKUP URZĄDZENIA WIELOFUNKCYJNEGO

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

Urząd Miejski - dysponent 08

Stołówki szkolne i przedszkolne

4220 Zakup środków żywności

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ 

W DARŁOWIE

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4260 Zakup energii

Urząd Miejski - dysponent 06

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY PLACU 

ZABAW ZLOKALIZOWANEGO PRZY ULICY 

KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO W NADMORSKIM 

DARŁOWIE POPRZEZ ZAKUP I MONTAŻ 

NOWYCH URZĄDZEŃ ZABAWOWYCH 

HUŚTAWKI BOCIANIE GNIAZDO, LINARIUM 

PIRAMIDA ORAZ KARUZELA

9 534,00

9 534,00

455 535,07

455 535,07

80148 9 534,00

-20 000,00

-144 000,00

-25 000,00

-25 000,00

60041 3 886,39

3 886,39

3 886,39

-310 000,07

90015 -310 000,07

-310 000,07

25 000,00

-310 000,07

25 000,00

92695 25 000,00

25 000,00

25 000,00

80104 455 535,07

20 000,00

20 000,00

75023 20 000,00

20 000,00

20 000,00

465 069,07

71004 -50 000,00

-50 000,00

-50 000,00

-144 000,00

-144 000,00

-50 000,00

70095 -144 000,00

-25 000,00

63095 -25 000,00

-25 000,00

60016 -20 000,00

-20 000,00

-20 000,00

Rozdział Wydatki

-16 113,61

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/576/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B76FAB-9B96-4FE2-B3F7-62B74D0C2923. Podpisany Strona 1



Razem: -35 044,61

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B76FAB-9B96-4FE2-B3F7-62B74D0C2923. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Rozchody ogółem: 328 250,00

1 328 250,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 2 572 517,25

2 14 858 974,72

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 17 431 491,97

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIX/576/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B76FAB-9B96-4FE2-B3F7-62B74D0C2923. Podpisany Strona 1



    

 

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 2023 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 801 80104 Przedszkole niepubliczne Smyk 100 000,00 

2 801 80104 Przedszkole niepubliczne Sasetka 2 151 824,80 

3 801 80104 
Przedszkole niepubliczne Akademia 
Przedszkolaka 1 097 786,85 

4 801 80104 
Przedszkole niepubliczne – Przedszkole przy 
szkole 2 193 749,07 

5 801 80104 Przedszkole niepubliczne Promyczek 1 828 706,62 

6 801 80104 Przedszkole Przedszkolak 170 500,55 

7 801 80104 Gabinety Diagnozy i Terapii Słoneczko 180 580,62 

8 801 80101 Społeczna Szkoła podstawowa 
 

1 308 758,08 

Ogółem 9 031 906,59 

     
 

    

     
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIX/576/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 21 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B76FAB-9B96-4FE2-B3F7-62B74D0C2923. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXIX/576/2023 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 21 listopada 2023 r. 

Wprowadza się odszkodowanie w kwocie 3.886,39 zł i przeznacza się na wydatki na usunięcie powstałej 
szkody. Zwiększa się dochody MZBK o łączną kwotę 101.535,00 zł w związku z wyższym wykonanie. 
Wprowadza się dochody w wysokości 100.000,00 zł w związku z przepadkiem wadium. Zwiększa się dochody i 
wydatki Przedszkola Nr 2 o kwotę 9.534,00 zł w związku z wyższym wykonaniem dochodów za wyżywienie 
opłacanych przez rodziców. Zwiększa się wydatki na zadania inwestycyjne: 

1) Rozbudowa infrastruktury placu zabaw zlokalizowanego przy ulicy Króla Eryka Pomorskiego w 
nadmorskim Darłowie poprzez zakup i montaż nowych urządzeń zabawowych huśtawki bocianie gniazdo, 
linarium piramida oraz karuzela o kwotę 25.000,00 zł 

2) Zakup urządzenia wielofunkcyjnego o kwotę 20.000,00 zł. 

 
Zwiększa się wydatki na przedszkola niepubliczne w związku z przeprowadzoną aktualizacją o kwotę 
455.535,07 zł. Wprowadza się rozchody na kwotę 250.000,00 zł z przeznaczeniem na pożyczkę dla Darłowskiej 
Lokalnej Grupy Rybackiej. Jednocześnie zmniejsza się wydatki w związku z planowanym niższym 
wykonaniem na przedstawione wyżej zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1B76FAB-9B96-4FE2-B3F7-62B74D0C2923. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	 
	Uzasadnienie

